◎にじが丘自治会「第 33回定期総会」のご案内
 下記の通り「にじが丘自治会第 33回定期総会」を開催します。

●日  時：平成 31年 4月 7日(日) 10:00開会

●場  所：にじが丘公民館 大ホール

平成 30年度活動報告や平成 31年度活動計画について審議して頂く自治会の大切な総会です。

多くの方々のご参加をお願いします。

総会は、委任状を含む会員の 1/2以上の出席がなければ開会できません。

当日出席できない方は、委任状を組長さんにご提出ください。

組長さんは委任状を集計後、4月 5日(金)までに公民館ポスト又は事務室窓口へご提出ください。

◎平成 31年度 「第 1回運営委員会」 開催のご案内
 総会終了後に、第 1回運営委員会を開催致します。1 年間の組長業務をご説明する重要な会議です。

平成 31年度の組長さんは必ず出席ください。（運営委員会の資料はファイルに綴じて当日配布致し

ます。）

主な内容は、

（１）会員世帯の転入・転出時の対応

（２）自治会費の徴収・納入について

（３）市報等配布物・回覧について

（４）年間行事説明、清掃参加報告について    等です。

◎市民一斉 「一日道路河川愛護デー」 にご参加ください
 今年も大分市内一斉の清掃活動「一日道路河川愛護デー」が実施されます。

にじが丘自治会も「町内美化」のため全面的に協力するよう、下記の通り計画しております。

キレイな街づくりは、住民誰もが望んでいます。今年もより多くの方々のご参加をお願いします。

●日  時：平成 31年 4月 14日(日) 午前 8:30 ～ 9:50

●集合場所：にじが丘西公園グラウンド

●清掃場所：にじが丘地区全域の主要道路

≪雨天の場合は、中止です!!≫

※Ａブロックの方および公民館清掃の方は、8時からの公園、公民館清掃終了後、引き続き

ご参加ください。

※Ｂブロックの方は、8時 30分までに「にじが丘西公園グラウンド」に集合してください。

平成 31年 4月 1日

NO.330
発行責任者 小田 德美

◎平成 31年度自治会費（第 1期分）の納入について
にじが丘自治会費は、月額 600円（年間 7,200円）となっております。

今年度の第 1期分の納入に関しては、下記の通りです。

各組長さんが 4月 21日(日)までに各ご家庭を訪問し徴収します。おつりの要らない様にご準備お願

いします。

◎納入方法：(Ａ)平成 31年 4月～7月分（600円×4か月分＝2,400円）

      (Ｂ)平成 31年 4月～平成 32年 3月分（600円×12か月分＝7,200円）

※(Ａ)・(Ｂ)どちらでも構いません。どちらかをご選択ください。

◎集 金 日：集金日は組長さんに一任します。

（各組長さんが各組内住民の皆さんに連絡し、集金してください。）

※各組長さんが集金完了後に会計部長へ納入する日は

4月 22日(月)・23日(火) 9時～11時

にじが丘公民館に会計部長が在館しています。

2日間ですので、組長さんは徴収後『会計管理表』と共に、ご持参お願いします。

～～お 知 ら せ～～

☆４月の「天ぷら油の回収」にご協力ください
毎月 1回の回収にご協力ありがとうございます。

天ぷら油等の廃油回収は、環境への悪影響を減らすのに有効です。

●回収日時：4月 18日(木)、19日(金)、20日(土)《最終日は 11時までにお願いします。》

●回収場所：にじが丘公民館南側【ペルー缶（１８Ｌ）に入れてください】

※持ってきた廃油はペルー缶に移してください。そして、持ってきた空のペットボトルは

持ち帰り再利用してください。

☆４月の公園清掃および公民館清掃
■公 園 清 掃：4月 14日(日) 午前 8:00～8:30【担当：Ａブロック】

※雨天の場合は 21日(日)に延期します。

■公民館清掃：4月 14日(日) 午前 8:00～8:30

【当番組：3-9組（クラルテ）】

※公民館清掃は雨天実施です。

☆にじが丘団地ふるさと団地の元気創造推進事業の進捗状況
（１）第 5事業『魅力的な公園の整備』

◆にじが丘西児童公園の花壇整備及びコミュニティーボード（掲示板）設置工事が下記日程で

行われます。

●工 期：3月 14日(木)～3月 30日(土)

●時 間：8時 30分から 17時 00分まで

※工事期間中は、安全のため滑り台・砂場等の使用ができないときもありますので、

ご理解とご協力をお願いします。

（２）にじが丘自治会のホームページを開設しました！！

◆このホームページは、自治会、公民館等からの団地内外に向けた情報発信をはじめ、住民同士

での情報交換が出来る仕組みも設けています。

団地の皆さんのより良い暮らしの実現に向けて、誰もが利用しやすいホームページを皆さんと作

り上げていきたいと考えておりますので、皆さまの積極的なご利用をお願いします。

～４月の行事予定～

■ 4月 7日 (日) にじが丘自治会第 33回定期総会

第 1回運営委員会

10:00～

12:00～

にじが丘公民館

にじが丘公民館

■ 4月 8日 (月) あいさつの日 7:20～ 大分銀行交差点

■ 4月 10日 (水) 大分西中学校入学式    10:00～ 大分西中学校

■ 4月 11日 (木) 西の台小学校入学式 10:00～ 西の台小学校

■ 4月 14日 (日) 公園・公民館清掃

一日道路河川愛護デー

4月度自治会役員会

西の台校区体育協会評議委員会

8:00～

8:30～

11:00～

19:00～

にじが丘公民館

西部公民館

■ 4月 20日 (土) 2丁目 160階段及び小学校前歩道の清掃 8:30～

■ 4月 21日 (日) 子ども会定期総会 19:00～ にじが丘公民館

■ 4月 22日 (月) 第 1回自治連会議 19:00～ 西部公民館

ホームページＵＲＬ  https://nijigaokajichikai.com